
UCHWAŁA NR XX/124/25 
Rady Gminy Dygowo 

z dnia 28 listopada 2025 r. 
 

w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Dygowo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2026. 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 
1338), uchwala się, co następuje: 
§ 1. Uchwala się Roczny Program współpracy Gminy Dygowo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2026, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
  



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie organy jednostek samorządu terytorialnego są 
zobowiązane do uchwalania rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 
Program ten określa priorytetowe zadania publiczne, zasady współpracy, formy i 
zakres współdziałania Gminy z trzecim sektorem oraz sposób realizacji polityki 
wspierania aktywności społecznej. 
Uchwalenie Programu na rok 2026 jest niezbędne do zapewnienia przejrzystych 
zasad współpracy, planowania finansowego oraz skutecznej realizacji zadań 
publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi. Przyjęcie dokumentu w 
wymaganym terminie umożliwi sprawne przygotowanie procedur konkursowych, 
zawieranie umów oraz kontynuację dotychczasowych działań, które przyczyniają się 
do rozwoju społecznego, kulturalnego, sportowego oraz poprawy jakości życia 
mieszkańców Gminy Dygowo. 
Program został przygotowany w oparciu o konsultacje społeczne przeprowadzone 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz z uwzględnieniem potrzeb i 
oczekiwań lokalnych organizacji pozarządowych. Jego uchwalenie stanowi realizację 
ustawowego obowiązku Gminy oraz element zapewniający ciągłość polityki 
współpracy z podmiotami sektora pozarządowego. 
 

OCENA 

1. Celem uchwały jest przyjęcie Rocznego Programu współpracy Gminy Dygowo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2026, który umożliwi: 

 określenie zasad, form i zakresu współpracy Gminy z trzecim sektorem, 
 zapewnienie przejrzystości i efektywności w realizacji zadań publicznych 

powierzanych organizacjom pozarządowym, 
 stworzenie warunków do partnerskiego współdziałania na rzecz rozwoju 

lokalnej społeczności, 
 zaplanowanie środków finansowych oraz działań na kolejny rok budżetowy, 
 wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych poprzez wsparcie ich 

aktywności w obszarach ważnych dla mieszkańców Gminy Dygowo. 
2. Zakres regulacji. Uchwała obejmuje przyjęcie Rocznego Programu współpracy 
Gminy Dygowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2026.  
Regulacja ma charakter coroczny i obejmuje okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2026 
roku. Przyjęcie Programu stanowi realizację ustawowego obowiązku określonego w 
art. 5a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz zapewnia 
prawne i organizacyjne ramy współpracy Gminy z sektorem pozarządowym. 
3. Konsultacje społeczne. Projekt Rocznego Programu współpracy Gminy Dygowo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 



publicznego na rok 2026 został poddany konsultacjom społecznym zgodnie z art. 5a 
ust. 1 i 2 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz Uchwałą 
Nr XLVI/238/10 Rady Gminy Dygowo z dnia 30 sierpnia 2010 r. określającej tryb 
przeprowadzania konsultacji z organizacjami pozarządowymi. 
4. Skutki. Skutkiem podjęcia uchwały będzie wprowadzenie planowanego i 
uporządkowanego modelu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2026 
oraz możliwość sprawnego i zgodnego z prawem realizowania zadań publicznych 
przy ich udziale. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


